
سه شنبه    1شهريور 1401 -  شماره   1433

2 
اخبار

وزیر کشور از امضای تفاهم نامه امنیتی بین ایران و 
ازبکستان خبر داد

وزیر کشور با اشاره به حضورش در نشســت وزیران کشورهای عضو پیمان 
شانگهای گفت: تفاهم نامه امنیتی در حاشیه این نشست بین ایران و ازبکستان 
به امضا رســید.به گزارش اقتصادســرآمد، احمد وحیدی درباره  سفر خود به 
ازبکستان برای شرکت در نشست وزیران کشــورهای عضو پیمان شانگهای 
گفت: شانگهای ســازمان مهمی اســت که ایران به عنوان ناظر در این سازمان 
حضور دارد اما اکنون مراحل عضویت ایران در سازمان شانگهای درحال طی 
شدن است.وی ادامه داد: از آنجا که با عضویت رسمی ایران در سازمان شانگهای 
موافقت شده، لازم است جمهوری اسلامی ایران در این جلسات حضور فعال 
داشته باشد.وزیر کشور خاطرنشان کرد: این نشست، چهارمین نشست وزرای 
کشورهای عضو شانگهای بود که برگزار شد و از ایران هم برای حضور در این 
نشست دعوت شده بود.وی تصریح کرد: به عنوان نماینده ایران در این نشست 
آمادگی و ظرفیت های خود در کمک هر چه بیشتر به سازمان شانگهای را اعلام 
کردم، در کنار این نشست، ملاقات های دوجانبه با وزرای کشورهای عضو هم 
برگزار شد که مهم بود.وحیدی همچنین از امضای یادداشت تفاهم امنیتی بین 
ایران و ازبکستان در حاشیه این نشست خبر داد و تأکید کرد: امضای این تفاهم 

نامه می تواند روابط ما را بیش از پیش گسترده تر، همه جانبه تر و قوی تر کند.

 عادلانه نیست مردم پول بیشتری برای اینترنت همراه با 
خدمات بی کیفیت بدهند

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها در مجلس تاکید کرد: مقوله 
قانونمند کردن فضای مجازی یک مقوله درســت و دقیقی اســت که تفاوت 
معناداری با بستن و محدود کردن داشته و امید است مسئولان تصمیم گیر در این 
حوزه نگرانی مردم را درک کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، جلال رشیدی کوچی 
با اشاره به افزایش قیمت اینترنت و کیفیت پایین آن در سطح کشور، بیان کرد: 
زمانی که قیمت اینترنت به خصوص اینترنت همراه گران شد وزیر ارتباطات 
اعلام کرد که این افزایش قیمت به این منظور اتفاق افتاده تا اپراتورها درآمدی 
برای ارتقای کیفیت اینترنت داشته باشــند. بنده در همان موقع اعلام کردم که 
اقدامی در حال رخ دادن است که آینده آن مشخص نیست. امروز شاهد هستیم 
که نه تنها کیفیت اینترنت افزایشی نداشته بلکه کاهش نیز پیدا کرده است. وی 
در ادامه اظهار کرد: مردم امروز پول بیشــتری برای اینترنت پرداخت کرده اما 
خدمات با کیفیت پایین تری دریافت می کنند. بنده به یاد دارم در زمان افزایش 
قیمت اینترنت وزیر یک بازه زمانی شش ماهه را مشخص کردند که امروز از آن 
6 ماه، 6 ماه دیگر نیز گذشته است. یعنی قریب به یک سال است که وعده وزیر 
به جایی نرسیده است. متاسفانه این وضعیت باعث نارضایتی مردم شده است. 
گاه و بی گاه هم به دلیل فرسوده بودن شبکه و یکسری اقدامات ان شاءالله غیر 
عمد شاهد هستیم که کاهش سرعت اینترنت در برخی از پلتفرم ها و شبکه های 
اجتماعی محسوس تر است. نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: خیلی از افرادی که در این شــبکه های اجتماعی فعال هستند از 
این محل کسب درآمد می کنند. این کاهش سرعت اینترنت به کسب و کار آنها 
آســیب وارد می کند. مقوله قانونمند کردن فضای مجازی یک مقوله درست و 

دقیقی است که تفاوت معناداری با بستن و محدود کردن دارد. 

تخلفات فولاد مبارکه مربوط به دولت روحانی است
عضو کمیسیون صنایع مجلس با تاکید بر اینکه تمام این تخلفات فولاد مبارکه 
در دولت آقای روحانی انجام شــده، گفت: بعد از سرکار آمدن دولت جدید، 
آقای رئیسی بلافاصله مدیر فولاد مبارکه که اکنون متخلف است را برکنار کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، عزت الله اکبری تالار پشتی عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی با اشــاره به موضوع تحقیق و تفحص از فولاد 
مبارکه، اظهار داشت: مجلس شــورای اسلامی یک تحقیق و تفحص از صنایع 
فولاد مبارکه انجام داد که مشخص شــد در این صنایع فساد گسترده ای انجام 
شده اســت.وی افزود: گزارش این تحقیق و تفحص در صحن علنی مجلس 
قرائت شد و بعد از رای گیری صورت گرفته شده نمایندگان مجلس با ارسال 
آن به قوه قضاییه موافقت کردند تا دستگاه قضا به تخلفات این شرکت و مدیران 
آن ورود کند.عضو کمیسیون صنایع مجلس با تاکید بر اینکه تمام این تخلفات 
در دولت آقای روحانی انجام شده و ارتباطی به دولت سیزدهم ندارد،  گفت: 
متاســفانه صنایعی همچون خودروســازی و یا فولاد تبدیل به حیاط خلوت 
دولت ها شده است که در دولت روحانی این حیاط خلوت تبدیل به محلی برای 
فساد شد.اکبری تالار پشتی تصریح کرد: بعد از سرکار آمدن دولت جدید، آقای 
رئیسی بلافاصله مدیر فولاد مبارکه که اکنون متخلف است را برکنار کرد که این 
اثبات می کند اصلا این فساد ارتباطی به دولت فعلی ندارد و همچنین تحقیق و 
نفحص مجلس برای دوره دولت های یازدهم و دوازدهم بوده است.به گزارش 
تسنیم، درخواست تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه اصفهان در مهرماه 
99، مطابق با ماده 212 قانون آیین نامه داخلی با امضای 18 نفر از نمایندگان ارائه 
شده و در آذرماه 99 به تصویب کمیسیون صنایع و معادن مجلس رسید. در 24 
دی ماه 99 نمایندگان در صحن علنی با اکثریت آرا با این طرح تفحص موافقت 
کردند. بعد از گذشت حدود دوسال مشخص شد که در این صنعت تخلف 92 

هزار میلیارد تومان انجام شده است.

کمبودپزشک درمناطق کم توسعه یافته داریم 
 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: ما از مجاری قانونی و ابزارهای 
نظارتی خود استفاده می کنیم تا مصوبه افزایش ظرفیت پزشک متخصص توسط 
وزارت بهداشت محقق شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد خدابخشی در 
درباره توزیع پزشکان در کشور، اظهار داشت: در مناطق کمتر توسعه یافته تعداد 
پزشکان کم است.وی بیان کرد: برای اینکه تمام مناطق کشور را پوشش دهیم، 
باید زیرساخت های افزایش ظرفیت را توسعه دهیم و حتماً باید ظرفیت ها را بالا 
ببریم. این نکته ای است که ما بارها و بارها مطرح کردیم و رئیس جمهور هم نگاه 
مثبتی دارد.نماینده الیگودرز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ضمن حفظ 
کیفیت آموزشی، ظرفیت های پزشکی باید افزایش پیدا کند تا در تمام نقاط کشور 
بتوانیم پزشک عمومی و متخصص داشته باشــیم. نیازی که کشور به پزشک، 
دندانپزشک و داروســاز دارد، باید مرتفع شود.عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اســلامی درباره نقش و ابزارهای نظارتی مجلس برای اجرای 
مصوبه افزایش ظرفیت پزشک متخصص توسط وزارت بهداشت، گفت: ما از 
مجاری قانونی پیگیری می کنیم تا این اتفاق رخ دهد و افزایش ظرفیت ها محقق 
شود.خدابخشی تاکید کرد: ابزارهایی در این زمینه در اختیار داریم و از طریق 
تذکر، سوال و استیضاح این موضوعات را می توانیم پیگیری کنیم. ما ابزارهای 
نظارتی داریم و می توانیم استفاده کنیم و پیگیر هستیم تا مشکل کمبود پزشک 

کشور به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته حل شود.

معاون دادستان کل کشور:برخی از ورود گردشگران 
خارجی به ایران می ترسیدند

معاون قضایی دادستان کل کشور با اشاره به نگاه های اشتباهی که به گردشگران 
خارجی وجود داشــته اســت، گفت:  برخی  از ورود گردشگر خارجی ترس 
داشتند، درحالی که گردشــگرانی که به ایران می آیند دنبال مسائل غیراخلاقی 
نیستند.به گزارش اقتصادســرآمد، ســعید عمرانی در دومین روز از همایش 
معاونان میراث فرهنگی که در وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی برگزار شد، اظهار کرد: به عنوان یک مقام قضایی که استقلال سیاسی دارم 
باید بگویم که در توجه به این وزارتخانه کم کاری شــده و به آن به عنوان یک 
وزارتخانه معمولی و عادی نگاه شده است، درحالی که وزارت میراث فرهنگی 
یک وزارتخانه معمولی نیست، بلکه در حوزه های مختلف حتی سیاسی و امنیتی 
تاثیرگذار است.این مقام قضایی در ادامه به موضوع سفر گردشگران خارجی به 
ایران پرداخت و گفت: یک نگاه اشتباه در گذشته وجود داشت که برخی  از ورود 
گردشگر ترس داشتند و بهانه هایی می آوردند که شاید ورود گردشگر تاثیرات 
منفی در حوزه فرهنگ ما داشته باشــد، در حالی که اعتقاد دارم گردشگرانی که 
به ایران می آیند دنبال مســائل غیراخلاقی نیســتند، بلکه گردشگران فرهنگی 
هســتند که قبل از ورود به ایران مطالعه دارند، هدف گــذاری می کنند و برای 
 بازدید از آثار تاریخی ارزشمند ایران که در دنیا بی نظیر است، به کشورمان سفر

 می کنند.

جای خالی شتاب دهنده ها 
ادامه از صفحه اول

 یا حتی نسخه دموی محصول میباشد، آن را تحت پوشش 
خود درمی آورد و برای رسیدن به بلوغ آن را حمایت میکند. 
برای این کار از میان شــرکت کنندگانی که ایده یا نوع کار 
خود را به شتاب دهنده معرفی کرده یا پیشنهاد میدهند،  ایده  
یا ایده هایی را برگزیده و به عنوان استارتاپ برای باز کردن 
چتر حمایتی خود انتخاب می کند. شتاب دهنده ها با ارائه 
خدمات مربی گری ، فضای کار اشــتراکی، اصلاح طرح 
کسب و کار و گاه تأمین سرمایه اولیه برای یک شرکت نوپا، 
درصدی از مالکیت آن را در اختیار گرفته )معمولا بین ۵ 
الی 4۵ درصد( و در مقابل به گردانندگان پروژه آموزش های 
لازم و خدماتی در مسیر ارزش آفرینی سریعتر و برای کسب 
موفقیت بهتر خواهد داد. شتاب دهنده یک سازمان منسجم و 
مشخص و هر تیمی که موفق به اتمام دوره شتابدهی شود، 
تبدیل به شرکتی نوپا می شود که شتابدهنده به ازای خدمات 
ارائه شده، درصدی از ســهام  یا سود آن شرکت نوپا را از 
آن خود می کند. بر این اساس شــتابدهنده ها حلقه واسط 

بین کسب وکارهای نوپا و سرمایه گذاران جسور هستند.
 شــکل گیری شــتاب دهنده ها در ایران مربوط به ســال 
9۳ اســت. در این ســال پارک فناوری پردیس نسبت به 
تدوین مدلی برای توســعه فضای استارت آپی کشــور 
و ورود هرچــه بیشــتر دانشــجویان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی به کســب وکارهای جدید نوآورانه تهیه نمود. 
اولین شتاب دهنده رســمی کشــور با عنوان »آوای تک 
پردیس« در پارک فنــاوری پردیس ثبت و فعال شــد و 
این پارک فضای کاری این شــتاب دهنده را در دانشکده 
فنی دانشــگاه تهران فراهم کرد. بعد از آن »شــتابدهنده 
دیموند« در دانشــگاه صنعتی شریف مستقر شد. در حال 
حاضر در حوزه هایی چون فناوری اطلاعات، بازی، تولید 
محتوا، فناوری های مالی، داروهــای گیاهی، فناوری های 
همگرا و فناوری های اجتماعی شــتاب دهنده راه اندازی 
شده  اســت. اغلب این شــتاب دهنده ها با شعارهای مثل 
کارآفرینی، تبدیل کارمند به کارفرما، حلقه ی وصل مخترع 
و تولید و از ایــده تا مصرف پابه عرصه گذاشــته اند و به 
فعالیت خود ادامه میدهد. در کنار اســتارتاپ ها، شرکت 
های دانش بنیان هستند. که شباهتهای کمی به آنها دارند و 
هم قدمتشان در کشور بیشتر است و هم شامل افراد علمی 
و خاص میشود و نباید با استارتاپها اشــتباه گرفته شوند. 
شــرکت های دانش بنیان، موسسات خصوصی یا تعاونی 
هستند که به منظور افزایش علم و ثروت ، توسعه اقتصادی 
بر پایه دانش و تحقق اهداف علمی و اقتصادی در راستای 
گسترش اختراع و نوآوری و در نهایت تجاری سازی نتایج 
تحقیق و توسعه ) شــامل طراحی و تولید کالا و خدمات ( 
در حوزه فناوری های برتر و بــا ارزش افزوده فراوان ) به 
ویژه در تولید نرم افزارهای مربوط ( تشکیل می شود. طبق 
آیین نامه مصوب، شرکت های دانش بنیان ،اهدافی نظیر ، 
ترغیب هیئت علمی دانشگاه ها و واحدهای  پژوهشی برای 
فعالیت های بیشتر در رفع نیاز جامعه و امکان افزایش درآمد 
اعضای هیئت علمی، تجاری سازی یافته های   پژوهشی، 
افزایش درآمدهای اختصاصی دانشــگاه ها و واحدهای 
 پژوهشی موضوع کلی فعالیت دانش بنیان را دنبال می کنند. 
منطقه آزاد اروند به توجه به دارایــی های عظیم صنعتی، 
اقتصادی، جغرافیایی و طبیعی بستر بسیار مناسب و بکری 
برای گســترش انواع اســتارتاپ ]و البته شرکتهای دانش 
بنیان[ ست. بســتری که توسط  شــتاب دهنده قابل پیاده 
سازی، تعمیم، گزینش و حتی الگوسازی ست. ایده های 
مثل پنل های خورشیدی، تولید و پرورش انواع موجودات 
و گیاهان مخصوص آب و هوای گرم و مرطوب، کسب و 
کارهای مبتنی بر تجارت برون مرزی، ایده های مربوط به 
نفت ، پتروشیمی و صنایع وابســته و امثالهم، گردشگری 
های خاص و آموزش و ... میتوانند براحتی در شــهرهای 
خرمشهر، آبادان و مینوشهر و حتی شادگان کار و کارآفرینی 
کنند و به بلوغ و سوددهی برسند. مرکز نوآوری اروندتک 
مستقر در ســازمان منطقه آزاد اروند یکی از شتاب دهنده 
های منطقه اســت که در حوزه فناوری اطلاعات، امنیت 
غذایی و سلامت بستری نوین در استان خوزستان فعالیت 
میکند و با 1۳ تیم فعال به دنبال اشتغال زایی و توسعه کسب 
و کار های فناورانه و دانش بنیان در این اســتان است. چند 
شرکت دانش بنیان هم در دانشگاه های منطقه )مثل دانشگاه 

علوم و فنون دریایی خرمشهر( مستقر هستند. 
 اما تمام این موارد هنوز نتوانســته اند تمام ایده های قابل 
پیاده سازی در منطقه را پوشــش داده و حمایت کنند. در 
حقیقت ظرفیت شــتاب دهنده ها در منطقه ]و کشــور[ 
مغفول مانده و هرلحظه رسیدن تبدیل هزاران ایده، ظرفیت 
و پتانسیل به منصه ظهور از دست میرود. شرکت هایی که 
میتوانند با تامین حداقل امکانات بــرای ایده هایی بزرگ 
در ســود دهی آینده آنها شریک باشــند علاوه بر توسعه 
اقتصــاد ، صنعت و تولید نقش بزرگــی در حذف مراحل 
سخت اداری و دلال ها و فرصت طلب ها دارند و میتوانند 
نقطه عطفی برای عملی شدن هزاران نقشه و طرح باشند. 
کارتیمی، آموزش، تامین امکانات، سرمایه اولیه و نیروی 
انسانی، محل کار یا پیاده سازی پروژه، جلب حمایت های 
دولتی، کمک به تبلیغات و ارائــه، حمایت معنوی و میان 
برشدن برای دسترســی به روؤس بخشهای مهم دولت از 
جمله کارهایی ست که شــتاب دهنده ارائه میدهند و این 
ســطح از امکانات در این شرایط کشــور غنیمت است.  
حال که وضعیت اقتصادی کشــور در بحران است و این 
منطقه مجهز به پتانســیل های عظیم و مهم ایده ســازی و 
ایده پروری ست، بنظر میرسد دقت به توسعه دهنده ها و 
شــتاب دهنده میتواند اندکی از فشار وضعیت را بر کسب 
و کارهای نوپا بکاهد. میطلبد مســولان رده بالا و مدیران 
میانی منطقه به این موقعیت مهم مغفول بیشــتر دقت کنند 
و برای گسترش کنترل شده ی آنها دست بجنبانند. اصولا 
در اتمســفر امروز صنعتی و اقتصادی شــهرهای مذکور 
هرچیزی که به راه اندازی کسب و کار و تولید و چرخاندان 
چرخ اقتصاد،کمک کند علاوه بر این بســیار جســورانه 
اســت ،نیازمند توجه و حمایت است. شاید در این فضای 
بسته ی کسب و کار، همین شتاب دهنده ها کورسوی امید 

ایده پردازی خیلی از جوانان منطقه باشد.

اقتصاد جامعه

صادرات خودرو ایران به روسیه نهایی می شود
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در ماه های اخیر مذاکراتی برای صادرات خودروهای تولید ایران به روسیه انجام شده که امیدواریم این مذاکرات به زودی نهایی شود.

به گزارش اقتصاد سرآمد، سیدرضا فاطمی امین در حاشیه افتتاح بیست و ششمین نمایشگاه اتومبیلیتی روســیه با بیان اینکه ایران برای اولین بار در این نمایشگاه شرکت کرده 
است، گفت: ۵0 شرکت ایرانی در این نمایشگاه حضور دارند که حدود 9درصد از کل شرکت های حاضر در این نمایشگاه است.  وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به بازدید 
مسئولین وزارت صنعت روسیه از نمایشگاه افزود: مسئولان این وزارتخانه در این بازدید تاکید کردند که قطعات خودروی تولیدی توسط ایران خوب است و برای استفاده از آن 
ابراز تمایل کردند. وی افزود: در جنب نمایشگاه اتومبیلیتی روسیه شرکت های ایرانی و روسی جلساتی را برگزار خواهند کرد و امیدواریم که این نمایشگاه به شناخت صنعت 
خودرو و قطعه سازی ایران کمک کند و امیدواریم که شاهد رشد قابل توجهی در مبادلات خودرو و قطعات بین ایران و روسیه باشیم. فاطمی امین در رابطه به صادرات خودرو به 

روسیه اظهار داشت: در چند ماه گذشته مذاکراتی در این رابطه با روسیه آغاز شده و انشاء الله به زودی نهایی خواهد شد. 

سرمقاله

گروه اقتصــاد جامعــه - رحمت 
طهمورثــی -  نماینده مــردم بروجرد 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
۳1 سفر استانی در سال نخست فعالیت دولت، در 
کنار بازدیدهای میدانی،ســند مردمی بودن دولت 
سیزدهم است، اظهار داشت:  این سفرها و بازدیدها 
در سال نخست، تابوی دست نایافتنی بودن رییس 

جمهور را شکست.
به گزارش اقتصادسرآمد،عباس گودرزی در مورد 
دستاورد و نتایج سفرهای اســتانی رییس جمهور 
گفت: سفرهای استانی رییســی مورد تایید رهبر 
معظم انقلاب است در این سفرها  شخص رییس 
جمهور و اعضای کابینه با مشکلات مردم آشنا می 
شوند و  به ایرنا گفت: این موضوع باعث می شود که 
بهتر بتوانند برای حل مشکلات معیشتی مردم اقدام 
کنند البته باید مصوبات ســفرهای استانی پیگیری 

شود که زحمات این سفرها کم اثر نشود.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه ۳1 سفر استانی در سال نخست فعالیت 
دولت، در کنار بازدیدهای میدانی و سرزده متعدد، 
ســند مردمی بودن دولت ســیزدهم است، اظهار 
داشت:  این ســفرها و بازدیدها در سال نخست، 
تابوی دست نایافتنی بودن مقامات عالی کشور را 
شکست و حضور بی واسطه و مستمر در میان مردم، 
و شنیدن حرف آنان و پیگیری مشکلات، تصویری 

واضح از دولت مردمی ترسیم کرد.
وی ادامه داد: ســفرهای اســتانی رئیس جمهور از 
مصادیق امیدوارکننده مردم محور بودن دولت است 
که براساس پیمایش های انجام شده، این سفرها به 
افزایش سرمایه اجتماعی و ارتقای اعتماد عمومی 
منجر شده است. البته باید توجه داشت که حضور 
رئیس جمهور در سفرهای استانی در کنار مردم، باید 
به کمک راهبردها و ســازوکارهای عالمانه توسط 
بدنه دستگاه اجرایی و حلقه های میانی نیز پیگیری 
شــود تا امکان حل مســائل مزمن کشور به کمک 

ظرفیت های مردمی فراهم شود.
وی حضور میدانی و حضور در بحران ها را از نقاط 
قوت دولت ســیزدهم خواند و گفت: حضور در 

داروخانه 1۵ فروردین و بررسی مشکالت مراجعان 
در تامین داروهای مورد نیــاز برای بیماری کرونا، 
حضور در یک پمپ بنزین و بازدید میدانی در زمان 
حمله سایبری به سامانه جایگاههای سوخت و...از 
مصادیق حضور شخص رییس جمهور در میادین 
بحرانی است.  نماینده مردم بروجرد تصریح کرد: 
دولت سیزدهم در تلاش است تا با  خدمت رسانی 
به مردم عزیز ایران اســلامی مشکلات آنها را حل 
کند،  این سفرها در امید بخشی به  جامعه موثر است، 
مردم در سفرهای استانی شاهد هستند که مسئولان 
در راستای حل مشکلات آن ها در میدان تلاش می 
کنند،  نوعی امید را در جامعــه افزایش می دهد و 

وجه تمایز نظام سیاســی جمهوری اسلامی با بقیه 
نظام ها در مردمی بودن دولت ها است.

 عضو کمیســیون اجتماعی مجلس خاطرنشــان 
کرد: تحریم های ظالمانه، سوءتدبیرهای مدیریتی 
داخلی در سالهای گذشته، ساختار بودجه، افزایش 
نقدینگی نسبت به تولید وافزایش نرخ ارز از عوامل 
اصلی افزایش قیمتها در یک سال گذشته  بوده است 
که آسیب جدی به ســفره مردم وارد کرده است و 
دولت سیزدهم هم با تمام تلاش سعی کرده است 
با توسعه تعاملات با همســایگان و  تکیه بر توان 

داخلی این مشکلات را حل کند.
 گودرزی گفت: در یکســال گذشته بیشترین توان 

و توجه آقای رئیســی معطوف به عرصه اقتصاد و 
معیشت بوده و اقدامات مهم و گسترده در این زمینه 
صورت گرفته اســت که امیدواریم مردم به زودی 

نتیجه این اقدامات دولت را شاهد باشند.
 نماینده مردم بروجرد بیان داشت: آیت الله  رییسی  
در سال نخست فعالیت دولت،  از ۳1 استان کشور 
بازدید کرد و با ملاقات های چهره به چهره با درد 
مردم آشنا شــد  این موضوعات، سند مردمی بودن 

دولت سیزدهم  را به نمایش گذاشته است.
 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس حضور بی واسطه 
و مســتمر رییس جمهور در میان مردم و شــنیدن 
حرف آنان و پیگیری مشــکلات مردم راتصویری 
واضح از دولت مردمی  دانســت و اظهار داشت: 
ســفرهای اســتانی رئیس جمهــور از مصادیق 
امیدوارکننده مردم محور است که براساس پیمایش 
های انجام شــده، این ســفرها به افزایش سرمایه 
اجتماعی و ارتقای اعتماد عمومی منجر شده است.

وی افزود:البته باید توجه داشت که حضور رئیس 
جمهور در سفرهای اســتانی در کنار مردم، باید به 
کمک راهبردها و سازوکارهای عالمانه توسط بدنه 
دستگاه اجرایی و حلقه های میانی نیز پیگیری شود 
تا امکان حل مسائل مزمن کشور به کمک ظرفیت 

های مردمی فراهم شود.
 گودرزی حضور سرزده رییس جمهور  در یکی از 
مراکز اصلی توزیع مرغ و گوشت در جنوب تهران  
را نمونه ای از پیگیری های رییس جمهور در رصد 
مشــکلات عنوان کرد و گفت: پیامی که از دولت 
سیزدهم  برای ملت صادر می شود پیام امید تلاش 
و گره گشایی از مشکلات مردم است  و امیدواریم  
مدیران جهادی بتوانند ایران قوی و مستقل بسازند  
البته اگر به تمــام عناصر و بخش ها توجه شــود 
مطلوب نهایی که حل مشکلات معیشتی مردم است 

حاصل خواهد شد .
 گودرزی بیان داشــت: حضور مردم و نسخه های 
شفابخش رهبر انقلاب در حوزه های مختلف  می 
تواند کشور را از  از همه چالش ها عبور  دهد و به 
مقصد  مورد نظر که حل مشکلات اقتصادی مردم 

است برساند.

کارنامه سال اول دولت مردمی:

 رئیسی،تابوی دست نایافتنی بودن رییس جمهور را شکست

برگزیده ها

رئیس جمهور با قدردانی از دســتاوردهای گرانسنگ 
دانشمندان و نخبگان در صنایع دفاعی کشور، خواستار 
تسری الگوی صنایع دفاعی به سایر عرصه ها و صنایع 
در کشور شد.به گزارش اقتصادسرآمد، ســیدابراهیم رئیسی در 
جمع وزیر، مدیران و کارکنان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح ضمن گرامیداشت ۳1 مرداد، روز صنعت دفاعی کشور و 
یاد شــهدای وزارت دفاع و نیروی های مسلح خصوصا شهیدان 
بزرگوار فخــری زاده و طهرانی مقدم، اقدامــات صورت گرفته 
در این وزارتخانه  را در راســتای تحقق شــعار تولید دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین، بســیار موثر دانست و گفت: دســتاوردهای 
ارزشــمند دانشــمندان و نخبگان در صنایع دفاعی نه فقط برای 
کشورمان، بلکه برای جهان اسلام و دوست داران انقلاب اسلامی 
امیدبخش و اقتدارآفرین و برای جهان کفر یاس آور است.رئیس 
جمهور نخبگان و دانشمندان باانگیزه و خلاق در وزارت دفاع را 
سرمایه های ارزشمند کشور دانست و افزود: محصول و خروجی 
کار این عزیزان، صنعت دفاعی دانش بنیان کشور است که امروز 
دستاوردهای آن از سوی هیچ کســی قابل کتمان نیست.رئیسی 
با بیان اینکه امروز به گستردگی داشــته ها و توانایی های کشور 
مورد تهدید دشمن هستیم، تصریح کرد: علیرغم تهدید، فشار و 
تحریم های دشمنان روی صنایع دفاعی ما، پیشرفتها در این بخش 
بیشتر از سایر بخش ها بوده و دلیل آن انگیزه بسیار بالایی است که 
در صنایع دفاعی برای خودکفایی و استقلال کشور وجود دارد و 
در نتیجه این پیشرفتها، موجب تولید قدرت برای کشور شده است. 
رئیس جمهور با اشاره به »تأثیرگذاری، دقت بالا و هوشمندسازی« 
به عنوان ۳ ویژگی بســیار مهم محصولات تولیدشده در صنعت 
دفاعی کشور، خطاب به دست اندرکاران این صنعت، اظهار داشت: 
شــما با ابتکار و خلاقیت خود برای کشور تولید قدرت کرده اید 
تا جایی که مقامات نظامی دنیا نیز به پیشــرفت های اقتدارآفرین 
صنعت دفاعی ایران معترفند.رئیسی نوآوری ها در زمینه ساخت 
انواع پرنده ها در صنایع دفاعی را بســیار افتخارآمیز دانست و با 
اشاره به بازدید خود از صنایع هواپیماســازی ایران در اصفهان 
تصریح کرد: دانشــمندان و نخبگان ما در این وزارتخانه تا یک 
قدمی ساخت هواپیمای مسافربری رسیده اند و از آنها خواسته ام 
که این مســیر را تا حصول نتیجه با قدرت و قــوت ادامه دهند. 
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تجلیل و قدردانی از نخبگان و 
دانشمندان صنایع دفاعی کشور، خطاب به مدیران وزارت دفاع 
گفت: قدردانی واقعی از این نخبگان، فراهم کردن زمینه شکوفا 

شدن دانش و اندیشه آنان است. 

مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه فوق العاده 
به ریاست آیت الله آملی لاریجانی، به بحث و بررسی 
درباره سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه پرداخت.

به گزارش اقتصاد ســرآمد از مرکز رســانه و روابط 
عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعضای مجمع، در ادامه 
بررســی موضوع فرهنگ عمومی در سیاســت های کلی برنامه 
هفتم، ضمن برشــمردن نقاط آســیب و فرصت های فرهنگی 
کشور »اعتلای فرهنگ عمومی در جهت تحکیم سبک زندگی 
اســلامی-ایرانی و مقابله با تهاجم فرهنگی، افزایش ســرمایه 
اجتماعی، تقویت امید، همبستگی و اعتماد به نفس ملی، ارتقاء 
روحیه مقاومــت، ایثارگری، کار و تــلاش در جامعه با تبیین و 
ترویج آموزه های قرآن و عتــرت و نهادینه کردن فرهنگ انتظار 
و تاکید بر هویت ملی و فرهنگ و تمدن اسلامی-ایرانی و احیاء 
میراث برخاســته از این فرهنگ و تمدن غنی با بســیج تمامی 
امکانات و ظرفیت های کشور« را از تصویب گذراندند.در ادامه 
نظر به اهمیت احکام و راهبردهای تاکید شــده در ســند نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور و مسئولیت های شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، اعضای مجمع »روزآمدســازی و اجرایی شدن سند 
نقشه مهندسی فرهنگی کشــور در برنامه هفتم و الزام به تهیه و 
اجرای پیوســت فرهنگی طرح های بــزرگ« و نیز »ایفای نقش 
قرارگاهی شــورای عالی انقلاب فرهنگی در ارزیابی، هدایت 
و هم افزا و نتیجه بخش کردن فعالیت های فرهنگی« را تصویب 
کردند.در این جلســه که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس 
سازمان صداوسیما، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، سرپرست 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رئیس و معاون سازمان برنامه 
و بودجه، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی حضور داشتند، اعضای مجمع »تقویت 
کارآئی و اثربخشــی رسانه ملی در گســترش و تعمیق فرهنگ 
اسلامی-ایرانی و مواجهه موثر با جنگ روانی و تهاجم فرهنگی 
و سیاسی دشمنان از طریق: تولید و پخش محتوای غنی، جذاب 
و امیدافزای فرهنگی، سیاسی، خبری و دانش افزائی و همچنین 
ترویج گفتمان پیشــرفت و عدالت اقتصادی« را مصوب کردند.

بررسی سایر بندهای سیاستی مربوط به امور فرهنگی و اجتماعی 
در جلســات آتی مجمع ادامه خواهد یافت.در پایان این جلسه، 
دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و دکتر علی 
باقری کنی معاون وزیر امور خارجه و رئیس گروه مذاکره کننده 
ایران، گزارشی از آخرین وضعیت مذاکرات برای رفع تحریم ها 

را برای اعضای مجمع تشریح کردند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پاسخ ایران 
به پیشــنهاد این اتحادیه درباره احیــای برجام را 
معقول دانست.به گزارش اقتصادسرآمد از الجزیره، 
جوزپ بورل مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در یک 
کنفرانس خبری در سمینار کوادیس در اســپانیا  گفت: پاسخ 
ایران به پیشــنهاد این اتحادیه درباره احیای برجام معقول بود.
وی ادامه داد: پاســخ ایران به آمریکا انتقال داده شد و ما منتظر 
پاسخ آمریکا هســتیم. امیدواریم این پاسخ به ما اجازه دهد که 
مذاکرات را کامل کنیم. امیــدوارم این اتفاق بیفتد اما نمی توانم 
به شــما در این زمینه اطمینان بدهم.بــورل در ادامه گفت: این 
پاســخ باید تا الان ارائه می شد. پیش بینی شــده بود نشستی تا 
پایان هفته پیش در وین برگزار شــود. امکانش وجود نداشت. 
احتمال دارد این هفته برگزار شــود.ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه، امروز در نشســت هفتگی خود در پاسخ 
به سوالی در ارتباط با موضوع مذاکرات و آخرین تحولات در 
این عرصه و برخی از گمانه زنی های منتشر شده در این ارتباط 
گفت: در موضوع مذاکرات ما هنوز در مسیر مذاکره هستیم و 
در همین چارچوب اجازه می خواهم که به استقبال جزئیات و 
روند بعدی که هنوز اتفاق نیفتاده نروید.این دیپلمات ارشــد 
کشورمان با بیان اینکه در آخرین دور مذاکرات وین پیشنهاداتی 
از سوی هماهنگ کننده اتحادیه اروپا به طرف های مذاکره کننده 
از جمله ایران ارائه شــد، تصریح کرد: طــرف ایرانی مبتنی بر 
رویکرد سازنده و مسئولانه خود پاســخ خودش را به پیشنهاد 
اتحادیه اروپا در زمان مقرر داد.او در همین ارتباط تصریح کرد: 
تا اینجای کار هنوز از سوی طرف مقابل مشخصا آمریکایی ها 
پاسخی به پیشنهادات طرف اروپایی ریافت نکرده ایم و زمانی 
می توانیم از نتیجه بخش بودن این مرحله از مذاکرات صحبت 
کنیم که طرف اروپایی اعلام کند که پاســخ طرف آمریکایی را 
دریافت کرده است.این دیپلمات ارشد کشورمان با اشاره به مهم 
و حساس بودن مذاکرات، تصریح کرد: اجازه بدهید که در این 
ارتباط به روایت های غیررسمی اهتمام نکنیم.سخنگوی وزارت 
خارجه در ارائه گزارشــی از این مذاکرات تصریح کرد:  همان 
طور که هفته پیش نیز اشاره کردم تا اینجای کار پیشرفت های 
نسبتا خوبی داشتیم اما مذاکرات یک مجموعه است و باید روی 
همه موضوعات مرتبط با مذاکرات توافق شــود و تا زمانی که 
روی همه موضوعات توافق نشود نمی توانیم بگوییم به توافق 
رسیده ایم و نسبت به مرحله بعدی پیش داوری کنیم یا به استقبال 

آن برویم.

رئیسی در دیدار مدیران و کارکنان وزارت دفاع:

تا یک قدمی ساخت هواپیمای 
مسافربری رسیده ایم 

در جلسه فوق العاده صورت گرفت

مصوبات مجمع تشخیص مصلحت درباره 
صداوسیما وشورای عالی انقلاب فرهنگی

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

 احتمالا مذاکرات این هفته
 برگزار شود


